合计 17,584,934 73.23% 17,584,934 68.4935%

总股本 24,014,480 100% 25,673,869 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为18人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为19人。

新增股东：山东财金慧才投资发展中心（有限合伙）

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司的资本结构将得到一定改善，有利于增强公司抵御财务风险的能

力，提高公司的现金流水平，公司的持续经营能力及盈利能力将获得提升。将会对公司的

盈利能力和经营活动产生积极影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金主要用于数字化普惠金融服务平台的研发及应用项目建设。本次发行

完成后，公司主营业务未发生变化，公司业务结构将不会发生重大变化。

云集数字科技（山东）股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-036

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

发行前公司实际控制人、控股股东占比情况：本次发行前，发行人总股本为

24,014,480 股，刘金发持有公司 11,843,838 股，占比 49.3196%，为公司控股股东；潍

坊道微持有公司 4,109,840 股，占比 17.1140%，刘金发持有潍坊道微 42.34%的股权，

并担任其执行事务合伙人，潍坊星瀚持有公司 4,080,080 股，占比 16.99%，刘金发持有

潍坊星瀚 6.67%的股权，并担任其执行事务合伙人，故刘金发直接和间接控制公司 83.42%

股份，为公司实际控制人。

本次发行如认购人全额认购，发行人总股本增加到 25,673,869 股，刘金发直接持有

公司 11,843,838 股，占比 46.13%，通过潍坊道微（持有潍坊道微 42.34%股权并担任其

执行事务合伙）间接控制公司 16.01%，本次发行后刘金发通过潍坊星瀚企业管理服务中

心（有限合伙）（持有潍坊星瀚 6.67%股权并担任其执行事务合伙人）间接控制 15.89%，

刘金发直接和间接控制公司 78.03%股份，仍然为公司控股股东、实际控制人。

因此，本次股票发行后，公司实际控制人不会发生变化，公司控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 刘金发 董事长、总

经理

11,843,838 49.3196% 11,843,838 46.4298%

2 刘欣 董事 480,099 1.9992% 480,099 1.8821%

3 王海明 监事会主席 391,280 1.6294% 391,280 1.5339%

4 王春林 董事 0 0% 0 0%

5 王传涛 董事、董事

会秘书

480,100 1.9992% 480,100 1.8821%

6 孙航 董事 0 0% 0 0%

7 毕海峰 监事 0 0% 0 0%

8 孙可芳 监事 0 0% 0 0%

9 付珊珊 财务负责人 60,000 0.30% 60,000 0.2352%

合计 13,255,317 55.1972% 13,255,317 51.6296%

（三） 发行后主要财务指标变化

云集数字科技（山东）股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-036

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.54 0.85 0.75

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.6 2.45 2.70

资产负债率 21.87% 25.03% 21.11%

注：以上为合并层面数据。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

甲方（认购人）：山东财金慧才投资发展中心（有限合伙）

乙方（发行人实际控制人及配偶）：刘金发、王静

协议签订日期：2024年 2 月 7 日

合同名称：附条件生效的股份认购协议之补充协议

第二条投资期限

2.1 甲方本次投资目标公司的投资期限为三年，自本次交易完成之日起算。

2.2 投资期内，乙方或其指定第三方拟提前受让甲方持有目标公司股份的，应提前 60

日内向甲方提出书面申请。

2.3 投资期限内甲方作为目标公司股东，按其出资比例享受公司分红。

第三条公司管理

3.1 甲方按照本协议约定支付完毕全部出资款后，甲方在本协议项下的出资义务即告

完成。甲方有权依照法律、本协议和公司章程的规定按其出资比例享有权利、承担义务，

包括但不限于参加股东大会，行使股东大会重大决策权；甲方有权向目标公司派出董事 1

名，根据公司章程参与企业决策、日常经营管理。乙方应确保甲方派出的董事通过目标公

司内部决策程序。

3.2 甲方享有作为股东所享有的对公司经营管理的知情权和进行监督的权利，在符合

全国股权系统相关规定的前提下，公司应按时提供甲方所需要的资料和信息。

3.3 甲方按要求对目标公司进行跟踪走访（年度内每 6 个月走访一次），在符合全国

云集数字科技（山东）股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-036

股权系统相关规定的前提下，目标公司应如实向甲方报告公司生产经营计划执行情况、股

权投资资金使用情况、企业研发、生产、销售、财务经营管理情况等。